
 Comune di Pulfero – Deliberazione n. 32 del 31/03/2023  1 

 

COMUNE  di  PULFERO 
Provincia di Udine 
_________________________________ 

 
c.a.p.33046 Via Nazionale, 92 -c.f.80010170308 – p .IVA 00559630306 -tel.0432/726017 fax 0432/726033  

e-mail: protocollo@comune.pulfero.ud.it  -  www.comune.pulfero.ud.it – P.E.C. comune.pulfero@certgov.fvg.it 

 

 

 
 

__________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 

COPIA  
ANNO 2023 

N. 32  del Reg. Delibere  
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PTPCT 2023_2025 – COMUNE DI PULFERO 

 

 

 L'anno 2023 , il giorno 31 del mese di Marzo     alle ore 16:32 nella sala comunale si è riunita la 

Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 

 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE/ASSENTE 

cav. Melissa Camillo Sindaco Presente 

De Santis Alessandra Vice Sindaco Presente 

Cedarmas Severino Assessore Presente 

Marseu Gilberto Assessore Assente 

 

 

Assiste il Segretario Dott.ssa Sbuelz  Eleonora. 

 

 

 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Melissa cav. Camillo nella 

sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 

Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 

  

mailto:protocollo@com-pulfero.regione.fvg.it
http://www.comune.pulfero.ud.it/
mailto:comune.pulfero@certgov.fvg.it


 Comune di Pulfero – Deliberazione n. 32 del 31/03/2023  2 

OGGETTO: Approvazione PTPCT 2023_2025 – Comune di Pulfero 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che: 

- la Giunta approva, su proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione e 

trasparenza, il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (articolo 

1, comma 8 della legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”); 

- in seguito alle modifiche intervenute per effetto del D.Lgs. n. 97/2016 sulle norme in 

materia di pubblicità e trasparenza e anticorruzione, le misure in materia di trasparenza sono 

integrate con le misure anticorruzione; 

- il Piano costituisce lo strumento attraverso il quale le Amministrazioni prevedono azioni e 

interventi finalizzati al contrasto ai fenomeni corruttivi concernenti l’organizzazione e 

l’attività amministrativa; 

CONSIDERATO che: 

- nell’ottica di riconfigurare e integrare in modo progressivo e graduale i piani preesistenti in 

uno strumento nuovo e omnicomprensivo, il presente piano confluirà, quale sezione 

specifica, nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione in ragione del carattere unitario 

che connota il PIAO - le cui diverse sezioni sono elaborate secondo un criterio di integrazione 

e interconnessione; 

- il presente Piano viene proposto dal Responsabile per la prevenzione della corruzione, 

giusta nomina del 09/01/2023; 

DATO ATTO che: 

- è stato pubblicato apposito avviso per la consultazione per L’aggiornamento del Piano 

triennale di prevenzione della corruzione e della Trasparenza PTPCT 2023-2025, al fine di 

una più ampia partecipazione dei portatori di interesse per presentare contributi e/o 

suggerimenti in data 13/01/2023; 

- a seguito della pubblicazione dell’avviso di consultazione, non sono pervenute note o 

contributi/osservazioni; 

- è stata effettuata l’analisi del contesto interno ed esterno del Comune, e tenuto conto delle 

novità normative; 

- le misure per la prevenzione della corruzione e gli adempimenti sulla Trasparenza vengono 

assegnate direttamente con il PTPCT 2023-2025 indicando le diverse materie oggetto delle 

misure/adempimenti; 

VISTO lo schema di Piano di Prevenzione della Corruzione per il triennio 2023-2025, 

predisposto dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, allegato al 

presente atto; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso, ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 

- T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, e 

che la deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

RITENUTO opportuno attribuire al presente atto l’immediata eseguibilità ai sensi 

dell’articolo134, comma 4, del D. Lgs n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi 



 Comune di Pulfero – Deliberazione n. 32 del 31/03/2023  3 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano di: 

1) APPROVARE il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza per il 

triennio 2023-2025 che si allega al presente atto, costituendone parte integrante e sostanziale; 

2) Di DARE ATTO che le misure e le azioni previste nel Piano per la prevenzione della 

corruzione e trasparenza costituiranno obiettivi presupposto di Piano della Performance per 

l’anno 2023; 

3) Di DARE ATTO che il presente piano confluirà nel Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione, quale sezione specifica; 

4) Di TRASMETTERE, inoltre, copia del presente atto al Sindaco, Assessori, dipendenti, ai 

Responsabili di servizio e al Nucleo di Valutazione; 

5) Di DARE AMPIA DIFFUSIONE al Piano, inserendolo nel sito web istituzionale del 

Comune di Pulfero alla voce “Amministrazione Trasparente” e di provvedere ad ogni altro 

adempimento in materia di pubblicità e informazione; 

6) Di DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive 

modifiche ed integrazioni, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, la presente 

deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari. 

 

 

 

Con votazione unanime, palese, espresso nei termini di legge, 

 

D E L I B E R A  

 

 

 Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003. 

 
 

 

 



 Comune di Pulfero – Deliberazione n. 32 del 31/03/2023  4 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 

parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto da ELEONORA 

SBUELZ in data 31 marzo     2023. 

 

IL SEGRETARIO 

F.to dott.ssa Eleonora SBUELZ 

 

 
 

 

 
 



 Comune di Pulfero – Deliberazione n. 32 del 31/03/2023  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

Il Sindaco  Il Segretario 

F.to Melissa cav. Camillo  F.to dott.ssa Sbuelz Eleonora 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 31/03/2023 al 

15/04/2023 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 

 

Comune di Pulfero, lì   31/03/2023 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Niemiz Luca 

 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 31/03/2023, poiché dichiarata immediatamente 

esecutiva (art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art. 17 della L.R. 

24/05/2004 n. 17). 

Comune di Pulfero, lì 31/03/2023 

 

Il Responsabile dell’esecutività 

F.to Niemiz luca 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Li 31/03/2023 

Il Responsabile del Procedimento 

Niemiz luca 

 


